
 
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

                                        від 20.09.2021 року № 735

м.Бровари

      
Про внесення змін до рішення
виконавчого комітету
Броварської міської ради
Київської області
від 19.01.2021 року № 36

Відповідно до пункту 1.6 розділу 1 «Соціальна підтримка військовослужбовців, 
учасників антитерористичної операції/операції Об’єднаних сил, їх сімей, 
постраждалих учасників Революції Гідності, бійців добровольців АТО та борців 
за незалежність України в ХХ столітті» Програми з надання соціальної та 
правової допомоги демобілізованим військовослужбовцям та 
військовослужбовцям, які брали (беруть) участь в антитерористичній 
операції/операції Об'єднаних сил та їх сім'ям, постраждалим учасникам 
Революції Гідності, бійцям добровольцям АТО та борцям за незалежність 
України у ХХ столітті на 2021 рік, затвердженої  рішенням Броварської міської 
ради Київської області від 24.12.2020 року № 2082-89-07 (зі змінами) та, 
керуючись статтями 40,59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», виконавчий комітет Броварської міської ради Броварського району 
Київської області
                                                      

В И Р І Ш И В:

1. Внести до рішення виконавчого комітету Броварської міської ради 
Київської області від 19.01.2021 року № 36 «Про затвердження Положення про 
порядок надання пільг на оплату житлово-комунальних послуг у вигляді 
щомісячної грошової компенсації учасникам АТО/ООС та членам їх сімей, 
членам сімей загиблих (померлих) учасників АТО та бійцям-добровольцям 
АТО за рахунок коштів місцевого бюджету»  такі зміни:

1.1. У назві Положення  після слів «бійцям-добровольцям АТО» доповнити 
словами «борцям за незалежність України у ХХ столітті»;



2

1.2. У пункті 1 Положення після слів «бійцям-добровольцям АТО» 
доповнити словами «борцям за незалежність України у ХХ столітті»;

1.3. У пункті 2 Положення після слів «бійцям-добровольцям АТО» 
доповнити словами «борцям за незалежність України у ХХ столітті»;

1.4. Пункт 3 Положення викласти в такій редакції:
 «Дія цього Положення поширюється на деякі категорії громадян, які 

проживають на території Броварської міської територіальної громади незалежно 
від форми власності житла та не користуються житловою субсидією:

3.1. Учасники антитерористичної операції/операції Об’єднаних сил та 
члени їх сімей;

3.2. Члени сімей загиблих (померлих) учасників АТО;
3.3. В окремих випадках, на підставі клопотання громадських об’єднань 

учасників АТО/ООС та управління соціального захисту населення Броварської 
міської ради Броварського району Київської області, за рішенням виконавчого 
комітету Броварської міської ради Броварського району Київської області, 
члени сімей померлих учасників АТО, смерть яких не пов’язана з участю в 
антитерористичній операції;

3.4. Бійці-добровольці АТО та члени їх сімей;
3.5. Борці за незалежність України у ХХ столітті;
3.6. До членів сім’ї учасників АТО/ООС, членів сім’ї загиблих (померлих) 

учасників АТО та бійців-добровольців АТО належать дружина (чоловік), 
неповнолітні діти до 18 років (у разі навчання – діти до 23 років), батьки, які 
проживають разом з учасниками АТО/ООС».

1.5. Пункт 5 Положення викласти в такій редакції:
«Для надання пільг, передбачених цим Положенням, особи подають до 

управління соціального захисту населення Броварської міської ради 
Броварського району Київської області заяву. До заяви додаються наступні 
документи:

5.1. Для учасників антитерористичної операції/операції Об’єднаних сил та 
членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) учасників АТО та бійців- 
добровольців АТО:
- паспорт;
- реєстраційний номер облікової картки;
- документ, що підтверджує участь громадянина в антитерористичній 
операції/операції Об’єднаних сил;
- посвідчення «Бійця-добровольця антитерористичної операції» або копія 
рішення Броварської міської ради Броварського району Київської області «Про 
надання статусу бійця-добровольця АТО у м. Бровари» (за відсутності 
посвідчення);
- свідоцтво про шлюб (при потребі);
- свідоцтво про народження дітей (при потребі);



3

- свідоцтво про смерть (для членів сім’ї загиблих (померлих) під час участі в 
АТО);
- виплатні реквізити банку.

5.2. Для борців за незалежність України у ХХ столітті:
- паспорт;
- реєстраційний номер облікової картки;
- завірений документ, що підтверджує статус борця за незалежність України у 
ХХ столітті;
- виплатні реквізити банку.
Документи подаються разом із копіями».

2. Контроль за  виконанням  цього  рішення   покласти   на   заступника 
міського  голови  з питань діяльності виконавчих органів ради Ларису 
ВИНОГРАДОВУ.

Міський   голова                                                                            Ігор САПОЖКО


